Brasília, 18 de julho de
2025

BGP - Publicado em 18/07/2025 - Ano 9 Edição 7.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 869, de 17 de julho de 2025

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29-04-2025, publicado no Diário Oficial da União,
Edição nº 81, de 30-04-2025, Seção 2, página 01,  e, de acordo com o processo 23223.001858/2025-39, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Fórum de Processos Seletivos do IF
Sudeste MG, conforme organização a seguir:

Servidor(a) Siape Representatividade Atribuição

Juliana Rodrigues de Almeida 189**** DIRPSE - Copese Titular

Sandro Vieira Teófilo 210**** DIRPSE - Copese Titular

Camila Silva Pinho 188**** Pedagoga Titular

Maritza Dessupoio de Abreu 214**** Pedagoga Convidada

Esther Moreira C. Gomes 224**** PROEN Convidada

Luana Parreira Pires 214**** PROEN Convidada

Valéria Bergamini 143**** PROPPI Titular

Cíntia Fernandes Marcellos 220**** PROPPI Suplente

Farley Francisco Santana 227**** Ações Afirmativas Titular

Janaína de Andrade Silva 137**** Ações Afirmativas Suplente

Fábio Cristiano de Paula 121**** Ações inclusivas Convidado

Stella Cabral de Andrade 184**** Ações inclusivas Convidada

Luisa Marge de Souza 206**** Assistente Social Convidada

Wanilza Soares Fofano de Almeida 115**** Assistente Social Titular

Rosilaine Xavier da Silva 184**** Campus Barbacena Titular

Roberto Carlos Cavalcanti da Conceição 116**** Campus Barbacena Suplente

Sandra Pereira de Oliveira 212**** Campus Avançado Bom Sucesso Titular

Julimara Aparecida de Paiva 214**** Campus Avançado Bom Sucesso Suplente

Patrícia Palma Santos 198**** Campus Avançado Cataguases Titular

Alex Fernandes da Veiga Machado 156**** Campus Avançado Cataguases Suplente

Silvania Aparecida Braga Leite 235**** Campus Juiz de Fora Titular

Livia Adriana Honorio Francisco Ad'Vincula 307**** Campus Juiz de Fora Suplente

Fábio César Lemuchi 106**** Campus Manhuaçu Titular

Guilherme Lima Vieira 138**** Campus Manhuaçu Suplente

Isaac Euzébio de Faria 192**** Campus Muriaé Titular

Silvério dos Reis Machado Amora 173**** Campus Muriaé Suplente

Francisco de Assis Moreira 210**** Campus Rio Pomba Titular

Brasilina Elisete Reis de Oliveira 320**** Campus Rio Pomba Suplente

Leonardo Jardel da Silva 287**** Campus Santos Dumont Titular

Daniel Santos Leite 203**** Campus Santos Dumont Suplente

Christian David do Nascimento 300**** Campus São João del-Rei Titular

João Guilherme Cunha e Vallo 298**** Campus São João del-Rei Suplente

Débora Magalhães Kirchmair 279**** Campus Avançado Ubá Titular

Fernando Marcus Nascimento Vianini 118**** Campus Avançado Ubá Suplente

Raquel Blank Perleberg 220**** Comunicação e Marketing Titular

Elisa Carmo Franco de Almeida 281**** Comunicação e Marketing Suplente

Ana Paula Lélis Rodrigues de Oliveira 175**** Registro Acadêmico Titular

 Art. 2º REVOGAR a Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 824, de 15 de outubro de 2024, publicada no Boletim de
Gestão de Pessoas do Sigepe em 16-10-2024, Ano 8, Edição 10.12.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

VALDIR JOSÉ DA SILVA
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/365642

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/365642